

Rådsmøte landbruk 29.1.2007.

Landbruksministrene i EU møttes til sitt første møte under tysk ledelse denne uka. Følgende saker fra møtet trekkes fram her:

- Reform av frukt- og grøntsektoren – første meningsutveksling om Kommisjonens forslag
- Offentlig oppkjøp av mais
- WTO/DDA
- Forbud mot salg av hund- og katteskinns
- Tilleggsvilkår for støtte (cross compliance) – krav om forenklinger

Reform av frukt- og grøntsektoren.

Kommisjonen la i forrige uke fram et forslag til reform av frukt- og grøntsektoren i EU. Forslaget ble relativt godt mottatt av de fleste ministrene under rådsmøtet. Det var imidlertid flere som mener at den delen av forslaget som omhandler ressurstildelingen til krisehåndtering ikke er tilfredsstillende. Forslaget om å styrke produsentorganisasjonene er imidlertid positivt mottatt.

Forslaget til reform vil igjen komme opp på rådsmøtet i april. Den detaljerte gjennomgangen av forslaget vil skje i arbeidsgruppemøter utover våren. Det tyske formannskapet har som ambisjon at reformen vedtas før sommeren.

Mer om Kommisjonens forslag til reform finnes på denne linken:

<http://odin.dep.no/lmd/norsk/tema/internasjonalt/nyheter/049051-212876/dok-bn.html>

Offentlig oppkjøp av mais.

Kommisjonen har foreslått å avskaffe offentlig oppkjøp av mais fra november 2007. Dette forslaget ble imøtegått fra en rekke ministre under rådsmøtet. Flere mener man bør vente på resultatene i markedene av endringer i kvalitetskriteriene for korn som ble innført i 2006 før oppkjøpsordningen eventuelt avskaffes.

Ubalansen i mais (og korn) markedet i EU har økt kraftig etter utvidelsen i 2004. Spesielt Ungarn, men også andre nye medlemsland uten tilgang til egne havner har problemet med å få overskuddet ut på markedet. Motstanden mot forslaget begrenset seg imidlertid ikke til de nye medlemslandene. Flere alternative løsninger ble foreslått: reduksjoner i intervensjonspris, kortere intervensjonsperiode, overgangsordninger før oppkjøpet eventuelt fjernes eller rene ad hoc løsninger.

Kommissær for landbruk og bygdeutvikling, Mariann Fischer Boel innså under rådsmøtet at det ikke var flertall for forslaget om å avskaffe ordningen med oppkjøp. Nå vil alternative løsninger bli vurdert. Kommisjonen var imidlertid tydelig på at det må skje endringer i markedsordningen. Det opprinnelige forslaget fra Kommisjonen ville innebære en innsparing på 617,8 millioner € for perioden 2008 – 2014. 93 % av maisen som er lagret ved offentlige oppkjøp finnes i Ungarn.

WTO/DDA

Gjentatte medieoppslag om at USA og EU er i ferd med å finne en felles plattform for landbruksforhandlingene i Doha-runden var bakgrunnen for at debatten etter briefingen fra Kommissær Fischer Boel om status for WTO-forhandlingene ble ganske intens. Fischer Boel understreket igjen at ingen ting er endret etter juli 2006 da forhandlingene ble suspendert. Hun forsikret ministrene om at ingen tall ble lagt på bordet i Davos. Kretsen rundt Handelskommissær Peter Mandelson har imidlertid gjort lite for å redusere spekulasjonene om en eventuell nær forestående bevegelse i forhandlingene.

Forbud mot import og salg av hund- og katteskin.

Kommisjonen foreslår å forby import og salg av hund- og katteskin til EU. Bakgrunnen er at det er avdekket grove tilfeller av dyremishandling i flere produsentland. På rådsmøtet var det kun lagt opp til en diskusjon om denne saken. Kommisjonen fikk full støtte for intensjonene i forslaget. Det ble drøftet ulike former for bistand fra medlemslandene i gjennomføringen av et slikt forbud. Det er sannsynlig at vedtak om et slikt forbud kan fattes i løpet av først halvår ds.

Tilleggsvilkår for støtte (cross compliance).

Ved siste reform av EUs landbrukspolitik ble det innført en kobling mellom regelverk for bl.a. miljø, dyrehelse o.a. og enkeltbruksstøtten (cross compliance). Regelverket, og ikke minst kontrollrutinene, er av mange sett på som byråkratiske og rigide.

Landbruksministrene diskuterte alternative måter å forenkle regelverket for tilleggsvilkår for støtte (cross compliance) basert på et notat fra den danske ministeren. I notatet drøftes bl.a. muligheten for et varsel som første reaksjon på brudd på regelverket og andre former for forenklinger. Flere ministre pekte på behovet for forenklinger av regelverket og behovet for å tilpasse kontrollen til formålet. Kommisjonen vil legge fram et forslag til slike forenklinger i mars. Dette er et av de høyt prioriterte områdene for det tyske formannskapet. Ministrene vil derfor få anledning til å drøfte spørsmålene nærmere i flere rådsmøter i løpet av første halvår.

31.01.2007 ko/eudel